

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Greenland Sagalands A/S

Vatikanbakken 68B, Postboks 128, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 48 61 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2021.

Pitsi Høegh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Greenland Sagalands A/S Vatikanbakken 68B Postboks 128 3920 Qaqortoq CVR-nr.: 12 48 61 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Minik Pilutaq Kristen Dahl Høegh, Formand Pitsi Petrine Hansine Høegh Julie Broberg Dahl Høegh
Direktion	Pitsi Petrine Hansine Høegh
Revisor	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive turistforretning i Qaqortoq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 494 t.kr. mod 4.240 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -456 t.kr. mod 733 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Regnskabsåret har været præget af covid-19, der har betydet en markant nedgang i turismen i Qaqortoq, og som følge heraf en markant nedgang i selskabets aktiviteter.

Ledelsen har i forlængelse heraf ansøgt og modtaget støtte fra Selvstyrets akutpakker. Endvidere har ledelsen i videst muligt omfang tilpasset selskabets kapacitet for at imødegå virkningerne af covid-19. I den forbindelse har selskabet afhændet anlægsaktiviteter med tab til følge. De beløbsmæssige virkninger heraf er omtamt i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Nettoomsætning	494.027	4.239.600
Andre driftsindtægter	37.800	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-189.838	-1.100.875
Andre eksterne omkostninger	-344.464	-785.190
Bruttoresultat	-2.475	2.353.535
2 Personaleomkostninger	-282.059	-1.124.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.798	-98.009
Andre driftsomkostninger	-90.462	0
Driftsresultat	-499.794	1.130.846
Øvrige finansielle omkostninger	-118.054	-59.727
Resultat før skat	-617.848	1.071.119
Skat af årets resultat	162.325	-338.113
Årets resultat	-455.523	733.006
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	733.006
Disponeret fra overført resultat	-455.523	0
Disponeret i alt	-455.523	733.006

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	1.614.070	1.666.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.334
Skibe	0	366.402
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.614.070</u>	<u>2.038.985</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.614.070</u>	<u>2.038.985</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>558.879</u>	<u>654.844</u>
Varebeholdninger i alt	<u>558.879</u>	<u>654.844</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.132	30.775
Udskudte skatteaktiver	148.182	0
Andre tilgodehavender	<u>1.474.327</u>	<u>1.115.659</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.701.641</u>	<u>1.146.434</u>
Likvide beholdninger	<u>12.805</u>	<u>93.498</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.273.325</u>	<u>1.894.776</u>
Aktiver i alt	<u>3.887.395</u>	<u>3.933.761</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	807.207	1.262.730
Egenkapital i alt	<u>1.807.207</u>	<u>2.262.730</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	14.143
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>14.143</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	772.169	808.903
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>772.169</u>	<u>808.903</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	211.000	211.000
Gæld til pengeinstitutter	423.410	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.815	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.000	75.320
Selskabsskat	317.021	337.132
Anden gæld	165.773	224.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.308.019</u>	<u>847.985</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.080.188</u>	<u>1.656.888</u>
Passiver i alt	<u>3.887.395</u>	<u>3.933.761</u>

1 Særlige poster

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

	2020 kr.
Indtægter:	
Tilskud fra covid-19-hjælpepakker	37.800
	<u>37.800</u>
Omkostninger:	
Tab ved salg af anlægsaktiver	90.462
	<u>90.462</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	37.800
Andre driftsomkostninger	<u>-90.462</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-52.662</u>

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	279.813	1.115.603
Personaleomkostninger i øvrigt	2.246	9.077
	<u>282.059</u>	<u>1.124.680</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>5</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.020 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.